
 

 
THAI CARGO からのお知らせ 

 

新しい Consignment Security Declaration(CSD)への

書式変更のお知らせ 
TG-JPN/007-19 

2019/5/16 

 

タイ国際航空  日本地区 貨物部 
東 京 予約  TEL 03(3593)0520   大阪予約 TEL06(6202)5451 

名古屋予約  TEL 0569(38)1022   福岡予約  TEL 092(734)6419 

http://www.tgcargo-japan.com/ 

 

お客様各位 

平素よりタイ国際航空にご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、航空輸送における保安強化、透明化のプログラムの一環としてお願いしております 

Consignment Security Declaration（C.S.D.）の書式を変更しました。 

新しい書式の Consignment Security Declaration (C.S.D.)の添付へのご協力をお願い申し上げます。 

 

【 記 】 

１. 書類添付開始期日 ：  

             2019 年 5 月 20 日以降発行の AWB に新書式 C.S.D.の添付をお願いします。 

      移行期間としまして 6 月 19 日までに新書式への切り替えをお願いします。  

              

２． 新しい書式        ：  弊社の下記ホームページより取得して下さい。                          

www.tgcargo-japan.com/web/files/THAI_CSD.pdf  

３． その他         ：  

1) 現在添付していただいている日本語の安全確認シートと共に Consignment Security Declaration (C.S.D.)を3部

添付して下さい。 

2) 詳しい記入方法につきましては、TACT RULE BOOK の 2.11 Security をご参照ください。 

rei.pdf をダウンロード（記入例） 

3) UKを含む EU向け貨物の場合は、特に C.S.D.の添付を求められておりますので、添付漏れ場合はご予約通りの便 

に搭載できない場合がございます、予めご了承ください。 

ご不明な点につきましては、弊社各支店にお問い合わせください。 

以上 

http://www.tgcargo-japan.com/web/files/rei.pdf

